EDITAL Nº 053/2022-PRORH

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Prof. Rudolph dos Santos Gomes Pereira, no exercício

regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, em conformidade com o Edital nº 001/2022-PRORH, de 07/01/2022, publicado no DIOE nº

11098, de 18/01/2022, e demais publicações, torna público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA ÁREA/SUBÁREA DO

CONHECIMENTO  FS30/FISIOTERAPIA/SUPERVISÃO DE ESTÁGIO AMBULATORIAL (T34) APÓS O RECURSO, do teste seletivo para

contratação de docentes na modalidade “CRES - Contrato em Regime Especial”, conforme segue:

CAMPUS DE JACAREZINHO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

CURSO: FISIOTERAPIA

Área/subárea de conhecimento: FS30/Fisioterapia/Supervisão de Estágio Ambulatorial (T34)

Ins. Nome RG Prova Escrita Prova Didática Prova Títulos Nota Final Resultado

119 Camila Costa De Araujo Pellizzari 7246813-9-PR 9,47 10,00 7,65 9,37 1º

128 Camila Pereira 104770916-PR 9,70 8,36 6,94 8,48 2º

63 Paola Janeiro Valenciano 158535475-PR 7,02 9,58 7,49 8,39 3º

34 Maria Angélica Saqueti Fambrini 459944198-SP 4,13 Desclassificada, conforme o item 11.21, do Edital nº

001/2022-PRORH 283 Elaine Cristina Costa Lopes 293963836-SP 3,08

As candidatas poderão entrar com recurso à Coordenadoria de Processos Seletivos (CPS/UENP) contra a classificação e resultado, no período de

18 de abril de 2022 a 19 de abril de 2022, seguindo as orientações do Edital nº 001/2022-PRORH. O pedido de recurso deve ser fundamentado, indicando

com precisão o ponto sobre o qual versa a reclamação, sob pena de não ser acolhido.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no site www.uenp.edu.br e no Diário Oficial do Estado.

Jacarezinho (PR), 13 de abril de 2022.

ORIGINAL ASSINADO

Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Pró-Reitor de Recursos Humanos

http://www.uenp.edu.br/